
INPREUNAH

Estado de Rendimiento Finanaciero - Expresado en Lempiras {Lps'}

Del 0L de Enero al 30 de Abril del 2015

INGRESO

INGRESOS DE CAPITAL

Contribuciones y APortaciones

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS

lngresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

lntereses por Préstamos

lntereses por Depósitos

lntereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros lngresos

TOTAL SUMA INGRESO

GASTOS

GASTOS DE CONSUMO

Remuneraciones

Servicios no Personales

Materiales y Suministros

PREVISION ES DEPREC Y AMORTIZACIONES

Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

lntangibles
Deudores lncobrables

PAGO DE BENEFICIOS

TOTAL SUMA GASTOS

92362,848.O2

2507,182.72

53660,624.t6
192,554.70

26tO8,735.73

5773,409.93

21.600,312.38

4764,958.4'.1.

934,1.57.67

89,538.27

4'l-,531,.97

173,529.88

23,590.68

88,76L.72

278,696.29

92362,848.O2

2507,t82.72

7996L,9t4.59

27373,722.3L

202205,667.64

5788,654.35

606,110.54

154083,039.35
L60477,804.24



INPHEUI!AH

Estado de Situaciún Finanaciera Expresado en Lempiras (Lps')

Del 1 de fnero Al 30 de Abril del 2015

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes

lnversiones Financieras Corrientes

Préstamos y Titulos Corto Plazo

Aportes y Deducciones por Cobrar

Otras Cuentas a Cobrar Corrientes

Previsión Cuentas lncobrables

Bienes lnventariables

Materiales y Suministros

ACTIVO NO CORRIENTE

lnversiones Financieras no Corrientes

Titulos y Bienes

Préstamos

Previsión Préstamos lncobrables

Cuentas a Cobrar Largo Plazo

Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos lntangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

TOTAL ACTIVO

PASIVO y CAPITAL

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

PASIVOS NO CORRIENTES

lngresos Cobrados por Adelantado

Previsiones y Reservas Tecnicas de L P

Garantías y Reservas de Préstamos

Otros Pasivos no corrientes

PATRIMON ¡O Y EXCEDENTES

Reservas Técnicas

Excedentes Acumulados

30652,O12.34

322308,448.57

38023,675.32

41720,878.65

-7653,096.08 7209t,457.89

279,950.84

586565,473.52

12465L8,401..68

-29423,419.1-4 1803660,456.06
179755,904.84

96320,910.92

L2505,321.00

258,795.05

711,848.25
-13479,473.72 963!7,40L.50

25402,21O.34

769,745.34

2001561-,120.04

17472,087.95

292008,439.1.6

126124,'.165.81

41727,863.40

2019802,9s3.33

468.37

42533L,869.64

2079733,762.40

2505065,632.04

25402,zLO.34

2019802,953.33

459860,468.37

te del Período
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RESUMEN DEPOSITOS VISTA, INVERSIONES TIQUIDAS Y CARTERAS DE PRESTAMOS

Período del 01 al 31 de Abril deI2Q!5

CUENTAS BANCARIAS

BANCO PROMERICA:

Cuenta de Ahorro # 237a1r DÓLARES

BANPAIS S.A.

Cuenta de Ahorr o # 22-599-00O296-7 DÓL

HSBC

Cuenta de Cheques # 155692-5

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Cuenta de Cheques # 11L03-01-000110-4

BANCO TAFISE

Cuenta de Cheques # L01-01-000003723

Ahorro Dolares No 101604000147

Caja Chica

SALDOS DE PRESTAMOS:

PRESTAMOS PERSONALES

PRESTAMOS HIPOTECARIOS

TOTATES

9,601,898.16

12,158.82

17,644,168.49

816,464.12

929,966.09

1",637,356.66

10,000.00

CONCENTRACION DE ü
INVERSIONES EN TITULOS CORTO PLAZO

INVERSIONES EN TITULOS LARGO PLAZO

BANCOS

PRESTAMOS

GRAN TOTAL

322,308,448.57

502,545,000.00

30,652,Ot2.34

1,246,518,407.68

2,1o2,023,862.59

30,652,Ot2.34

556,827,282.65

689,691,119.03

1,246,5t8,40L.68
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Numero Tasa Tiem

lnstitucion Tipo de del Valor lnvertido Valor lnvertido Tasa de de Fecha Fecha po Fecha Rendimiento

Documen

Transaccion to Dolares

Rendi

Camb¡o m. Apertura
scurr Rendim¡ento

Actual ido vencim¡ento Obtenido

21,.217

11.31-9.86

37,L87.37


